[image: image1.jpg]

                                             СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

          АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

       Байкаловский муниципальный  район

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  13.07.2016
 года

          №  202
  с.Байкалово
Об утверждении  Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых бюджетными учреждениями муниципального образования Байкаловский муниципальный район
В  целях реализации положений пункта 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», Постановлением  Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 13.07.2016 года № 201 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального  образования Байкаловский муниципальный район», Администрация  муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг  и работ, оказываемых и выполняемых бюджетными учреждениями муниципального образования Байкаловский муниципальный район (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» - приложении к газете «Районные будни» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет» www.mobmr.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации МО Байкаловский муниципальный район по социально-экономическим вопросам  Г.В. Бороздину.
Глава муниципального образования                                                  Байкаловский муниципальный район                                                 А.А. Жуков
             Утвержден

               Постановлением Администрации

                    муниципального образования

        Байкаловский муниципальный район

                                от 13.07.2016 г. № 202
Ведомственный перечень

муниципальных услуг  и работ, оказываемых и выполняемых

бюджетными учреждениями муниципального образования Байкаловский муниципальный район
	№ п/п

	Наименование муниципальной  услуги или  работы,

Код ОКВЭД

	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя

	код органа, осуществляющего полномочия учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения, оказывающего услугу,

  его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	наименования показателей, характеризующих качество (в соответствии с показателями, характеризующими качество, установленными в базовом (отраслевом) перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя) и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	реквизиты муниципальных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных  услуг и работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Услуга -

Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

Код ОКВЭД 92.52, 92.51
	Администрация муниципального образования  Байкаловский муниципальный район,

	65301343
	Муниципаль
ное бюджетное учреждение «Байкаловский районный краеведческий музей»
65321237
	экспонирование (показ) музейных предметов основного фонда музея
	В стационарных условиях; вне стационара; удаленно через информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет"
	культура, кинематогра
фия, архив
ное дело, туризм
	Физические лица; юридические лица
	Число посетителей  (человек); количество выставок (единиц)
	Плат
ная,

Бесплатная
	Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации»;

	2.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций

Код ОКВЭД

92.52,

92.51
	Администрация муниципального образования  Байкаловский муниципальный район,

	65301343
	Муниципальное бюджетное учреждение «Байкаловский районный краеведческий музей»
65321237
	формирование, учет, изучение музейных предметов и коллекций
	пополнение музейных фондов; наличие автоматизированной электронной музейной системы; проведение цифровой фотосъемки музейных предметов.
	культура, кинематография, архивное дело, туризм
	В интересах общества
	Количество предметов (единиц)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации»

	3.
	Осуществление реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций
Код ОКВЭД

92.52,

92.51
	Администрация муниципального образования  Байкаловский муниципальный район,

	65301343
	Муниципальное бюджетное учреждение «Байкаловский районный краеведческий музей»
65321237

	культура, кинематография, архивное дело, туризм
	В интересах общества
	Количество предметов (единиц)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации»

	4.
	Работа-

Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
Код ОКВЭД

92.52,

92.51
	Администрация муниципального образования  Байкаловский муниципальный район,

	 65301343
	Муниципальное бюджетное учреждение «Байкаловский районный краеведческий музей»
65321237
	экспонирование (показ) музейных предметов основного фонда музея
	В стационарных условиях; вне стационара; удаленно через информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет"
	культура, кинематография, архивное дело, туризм
	Физические лица
	Число посетителей (человек)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации»

	5.
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
Код ОКВЭД

92.52
	Администрация муниципального образования  Байкаловский муниципальный район,

	65301343
	Муниципальное бюджетное учреждение «Байкаловский районный краеведческий музей»
65321237
	создание постоянных экспозиций и временных выставок, в том числе передвижных.
	В стационарных условиях; вне стационара
	культура, кинематография, архивное дело, туризм
	В интересах общества
	Количество экспозиций (единиц)
	Платная; бесплатная
	Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации»